Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 297 :: TERÇA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/1

2/
20

22
 1

7:
21

:1
9

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 ........................ 1

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 097/2021 PMFSN ............................................................... 1

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 010/2021 PMFSN ............................................................... 2

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0187/2021 PMFSN ............................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 056/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE e a empresa A. B. BORGES CNPJ nº 37.976.279/0001-53 OBJETO: contratação de empresa
especializada em manutenção de Raio X para prestação de serviço, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra - MA – VALOR: R$ 13.600,00 (Treze mil e seiscentos reais) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.0026.2072.0000 AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALARES 3.3.90.39.00 1.500 Recursos não vinculados de Impostos (Exerc.Corrente) -
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16 de novembro de 2023 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93
e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 16 de novembro de 2022. SIGNATARIO: Secretaria
Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a A. B.
BORGES por seu representante leal a Sra. Adriana Bessa Borges CONTRATADA, 16 de dezembro de 2022.
Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 097/2021 PMFSN

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 097/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 051/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através de sua
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa RAMON M DE S DIAS EIRELI -  OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ACOMPANHAMENTO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA
INTEGRADO DE MONITORAMENTO, EXECUÇÃO E CONTROLE - SIMEC JUNTO A SECRETARIA MUN. DE
EDUCAÇÃO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil
reais) – DOTAÇAO: 12.361.0002.2020.0000 MANUTT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PRAZO
DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início em 01/01/2023 e encerramento em
31/12/2023 - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 - DATA DA ASSINATURA: 20/12/2022 – SIGNATÁRIOS:
EDSOMAR BRANDÃO DE SÁ – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pela CONTRATANTE e RAMON M
DE S DIAS EIRELI, pela CONTRATADA. Formosa da Serra Negra (MA), 20 de dezembro de 2022, EDSOMAR
BRANDÃO DE SÁ – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 048ef0a0126c21781f159cb1d61dbdf8ece24eb6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 297 :: TERÇA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/1

2/
20

22
 1

7:
21

:1
9

P
ág

in
a

2
de

 3

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 010/2021 PMFSN

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 010/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 006/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA DO MARANHÃO – PMFNS/MA e a empresa L. N.
DE SOUSA JUNIOR - ME  - OBJETO: contratação de assessoria técnica contábil, de interesse da Prefeitura
Municipal de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.123.0002.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA SEC. MUN. DE FINANÇAS,
CONTABILIDADES E CPL - PRAZO DE VIGÊNCIA: fica estendido por um período de 12 (doze) meses, com início
em 01/01/2023 e encerramento em 31/12/2023. - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA:
20/12/2022 - SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUZA SILVA OLIVEIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, pela CONTRATANTE e LEONE NAPOLEÃO DE SOUSA JÚNIOR, pela CONTRATADA.
Formosa da Serra Negra (MA), 20 de dezembro de 2022. Secretária Municipal de Administração – Domingas Souza
Silva Oliveira.

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0187/2021 PMFSN

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 0187/2021 PMFSN
REF.: Processo nº 006/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA  (MA), através de sua
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA e a empresa E. C. C.
MAGALHÂES ASSESSORIA E CONSULTORIA - ME  - OBJETO: contratação de Empresa prestadora de serviços
técnicos especializados em execução, assessoria e consultoria especializada na Assistência Social do Município de
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais) - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA 08.244.0007.20553.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.39.00 - PRAZO
DE VIGÊNCIA: de 01/01/2023 até 31/12/2023, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: Art. 57 II, Lei nº
8.666/93 – SIGNATÁRIOS: LEONETE DOS SANTOS SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA
SOCIAL, pela CONTRATANTE e EDLA COSTA CARVALHO MAGALHÃES, pela CONTRATADA. Formosa da
Serra Negra (MA), 20 de dezembro de 2022. Secretária Municipal de Assistência Social – Leonete dos Santos Silva.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 048ef0a0126c21781f159cb1d61dbdf8ece24eb6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 297 :: TERÇA, 20 DE DEZEMBRO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

20
/1

2/
20

22
 1

7:
21

:1
9

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 20/12/2022 17:21:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 048ef0a0126c21781f159cb1d61dbdf8ece24eb6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2022-12-20T20:21:23+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO